
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO

AVISO DE RETORNO DE FASE

Pregão Eletrônico nº 635/2023/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: 0065.000509/2023-01

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa, higiene e
limpeza para atender as demandas desta Fundação Estadual de Atendimento Socioeduca�vo Tipo:
MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. PARA TODOS OS ITENS adota-se a exclusiva par�cipação de
Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas, tendo em vista o Art. 48, I, da Lei
Complementar N° 123/2006 e o Art. 6° do Decreto Estadual n° 21.675/17. Método De Disputa: ABERTO.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da sua Pregoeira, designada na
Portaria nº 28 de 15 de março de 2024, publicada no DOE do dia 19 de março de 2024, vêm através deste
NOTIFICAR aos interessados e, em especial, às empresas par�cipantes da licitação em epígrafe, que
retornaremos à fase de julgamento/ habilitação e demais fases para os itens: 11, 13, 27 e 30, no dia 02
de maio de 2024, às 10h00min (Horário de Brasília-DF), obje�vando convocação das licitantes
remanescentes dos referidos itens, visto o pedido de desclassificação das licitantes detentoras.

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

Maria do Carmo do Prado

Pregoeira SUPEL

 

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 29/04/2024,
às 15:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048244971 e o código CRC 0833F422.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0065.000509/2023-01 SEI nº 0048244971

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

